
REGIONE PIEMONTE BU15S1 14/04/2011 
 

Codice DB1010 
D.D. 28 gennaio 2011, n. 21 
Spese per lo svolgimento delle collaborazioni redazionali della Rivista "Piemonte Parchi". 
Liquidazione della somma totale di Euro 3.203,60 sul cap. 110773/2010 (I. 3928/10). 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
 
con Determinazione Dirigenziale n. 618/DB1010 dell’11.10.2010 il Settore Pianificazione e 
Gestione delle Aree Naturali Protette ha impegnato la somma di Euro 46.964,55 (I 3926/10) a 
favore della Satiz s.r.l. con sede in via F. Postiglione 14 – Moncalieri (TO) (omissis), per le spese di 
stampa, diffusione e spedizione della Rivista “Piemonte Parchi” e di Euro 49.856,72 (I. 3928) per il 
pagamento delle collaborazioni redazionali e per l’acquisto di materiale iconografico per 
complessivi Euro 96.821,27 sul cap. 110773/2010; 
 
per la realizzazione della Rivista è necessaria la collaborazione redazionale di giornalisti, esperti su 
specifici temi ambientali e fotografi naturalisti il cui elenco è stabilito ed aggiornato periodicamente 
con provvedimento del Responsabile del Settore Pianificazione e Gestione delle Aree Naturali 
Protette, l’ultimo aggiornamento è stato approvato con D.D. n. 775/DB1010 del 23.12.2010; 
 
per i servizi richiesti ai collaboratori occasionali della Rivista Piemonte Parchi, ricorrono le 
condizioni di cui all’articolo 125, comma 11 del D.Lgs. 163/2006 che disciplina l’acquisto in 
economia di beni e di servizi mediante la procedura del cottimo fiduciario; 
 
per i compensi dovuti ai soggetti che collaborano occasionalmente alla redazione della Rivista, in 
relazione ai materiali di volta in volta richiesti e consegnati al Direttore Editoriale della Rivista 
Piemonte Parchi, si fa riferimento al tariffario deliberato dal Consiglio Nazionale dell’Ordine dei 
Giornalisti, che prevede i compensi minimi per le prestazioni professionali giornalistiche nei 
quotidiani, nei periodici, anche telematici, nelle agenzie, nelle emittenti radiotelevisive e negli uffici 
stampa; 
 
i soggetti che hanno richiesto il pagamento, i numeri della rivista corrispondenti a ciascuna 
collaborazione ed i relativi importi per le prestazioni fornite sono indicati nell’elenco allegato alla 
presente determinazione; 
 
gli importi delle singole collaborazioni risultano congrui; il pagamento sarà effettuato entro 60 
giorni dalla data di ricevimento delle fatture; 
 
vista la legge regionale 11 aprile 2001, n. 7, “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
 
vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23, “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 

DETERMINA 
 



di liquidare la somma di Euro 3.203,60 sul cap. 110773/2010 (I. 3928/10) per le collaborazioni 
redazionali della Rivista “Piemonte Parchi” in favore dei soggetti indicati nell’elenco allegato alla 
presente determinazione. 

 
Il Dirigente 

Giovanni Assandri 
 



COGNOME e NOME Indirizzo CAP Città Prov N. fatt. o 
parc.

Data 
fattura o 
parcella

Importo
n.

 PIEMONTE 
PARCHI

ASSOCIAZIONE CULTURALE  
GOOD DESIGN   (good 50x70) MI 14 13/12/2010 72,00 201/10

BASSI Giuseppina MI 1 10/01/2011 274,00 201/10

BIGGI Emanuele GE 2 16/01/2011 802,00 202/11

BORDESE Claudia TO 63 20/01/2011 108,00 202/11

CHIANTORE Sara TO 3 14/01/2011 201,60 202/11

GIORDANO MICHELANGELO CN 2 02/11/2010 192,00 GUIDA APPENNINO 
PIEMONTESE

IELARDI Giulio RM 1 18/01/2011 216,00 202/11

LIVERANI Fabio FC 3 17/11/2011 72,00 202/11

OVANI Germano PS 0 10/01/2011 300,00 201/10

POLASTRO ILARIA TO 1 18/01/2001 130,00 202/11

SARTORIS Alessandra TO 3 16/01/2011 130,00 202/11

TOMASINELLI Francesco GE 2 07/01/2011 706,00 200/10

3.203,60

(omisssis)

(omisssis)

(omisssis)

(omisssis)

ALLEGATO

Totale 

(omisssis)

(omisssis)

(omisssis)

(omisssis)

(omisssis)

(omisssis)

(omisssis)

(omisssis)


